
 

IS 8 International Supplies Importação e Comercio d e Produtos Hospitalares Ltda. 
Alameda São Caetano, 1807 – Cj. 11 – Santa Maria - São Caetano do Sul – SP – CEP 09560-500  
Tel.: +55 (11) 3565-7705 / 7706  - licitacao@is8.com.br  

AO  
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO  – CPSMC  
CEARA 
 
 
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.25.05.2021  
 

 
IS 8 International Supplies Imp. e Com. Prod. Hospi talares Ltda. , inscrita no C.N.P.J. sob nº.: 
30.597.921/0001-44, estabelecida à Alameda São Caetano, 1807 – Cj. 11 – Santa Maria - São 
Caetano do Sul – SP, fone : (11) 3565 – 7705  / e-mail : licitacao@is8.com.br, vem através da 
presente apresentar nossa proposta comercial: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA / 
FABRICANTE 

QUANT 
TOTAL UNID VALOR 

UNIT VALOR TOTAL  REGISTRO 
M.S. 

208 

INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO-
CONTIDO, PARA AUTOCLAVE A VAPOR, 
COM TEMPO DE RESPOSTA ENTRE 24 E 
48 HORAS, EM CONFORMIDADE COM A 
NORMA NBR ISO 11138-3, ETIQUETA 
INDIVIDUAL COM INDICAÇÃO QUÍMICO DE 
PASSAGEM PELO PROCESSO DE 
ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE MUDANÇA 
DE COR, COMPOSTO POR TUBO 
PLÁSTICO EXTERNO E UMA TAMPA 
PERFURADA QUE PERMITE A 
PENETRAÇÃO DO VAPOR, CONTENDO EM 
SEU INTERIOR ESPOROS INOCULADOS 
DE GEOBACILLUS 
STEAROTHERMOPHILUS ATCC 7953 
IMPREGNADOS EM TIRA DE PAPEL 
(POPULAÇÃO MÍNIMA DE 105) E UMA 
AMPOLA COM MEIO DE CULTURA COM 
INDICADOR DE PH. CADA TUBO DEVE 
POSSUIR UM RÓTULO EXTERNO QUE 
INFORMA O NOME DO PRODUTO, LOTE, 
PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO 
CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA 
AMPOLA, CAIXA COM 50 UNIDADES, 
PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 
01 ANO A CONTAR DA DATA DA 
ENTREGA. 

CLICKTEST 
24H / 

MAXXIMED 
150 CX C/50 

UNID 

R$ 180,00 R$ 27.000,00 

IS
E

N
T

O
 

cento e oitenta 
reais 

vinte e sete mil reais 

209 

INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO-
CONTIDO, PARA AUTOCLAVE A VAPOR, 
COM TEMPO DE RESPOSTA ENTRE 24 E 
48 HORAS, EM CONFORMIDADE COM A 
NORMA NBR ISO 11138-3, ETIQUETA 
INDIVIDUAL COM INDICAÇÃO QUÍMICO DE 
PASSAGEM PELO PROCESSO DE 
ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE MUDANÇA 
DE COR, COMPOSTO POR TUBO 
PLÁSTICO EXTERNO E UMA TAMPA 
PERFURADA QUE PERMITE A 
PENETRAÇÃO DO VAPOR, CONTENDO EM 
SEU INTERIOR ESPOROS INOCULADOS 
DE GEOBACILLUS 
STEAROTHERMOPHILUS ATCC 7953 
IMPREGNADOS EM TIRA DE PAPEL 
(POPULAÇÃO MÍNIMA DE 105) E UMA 
AMPOLA COM MEIO DE CULTURA COM 
INDICADOR DE PH. CADA TUBO DEVE 
POSSUIR UM RÓTULO EXTERNO QUE 
INFORMA O NOME DO PRODUTO, LOTE, 
PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO 
CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA 
AMPOLA, CAIXA COM 50 UNIDADES, 
PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 
01 ANO A CONTAR DA DATA DA 
ENTREGA. 

CLICKTEST 
24H / 

MAXXIMED 
50 CX C/50 

UNID 

R$ 550,00 R$ 27.500,00 

IS
E

N
T

O
 

quinhentos e 
cinqüenta reais 

vinte e sete mil e 
quinhentos reais 



 

IS 8 International Supplies Importação e Comercio d e Produtos Hospitalares Ltda. 
Alameda São Caetano, 1807 – Cj. 11 – Santa Maria - São Caetano do Sul – SP – CEP 09560-500  
Tel.: +55 (11) 3565-7705 / 7706  - licitacao@is8.com.br  

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA / 
FABRICANTE 

QUANT 
TOTAL UNID VALOR 

UNIT VALOR TOTAL  REGISTRO 
M.S. 

210 

INDICADOR QUÍMICO TIPO INTEGRADOR, 
MULTIPARAMÉTRICO, CLASSE 5, PARA 
AUTOCLAVE A VAPOR, NÃO TÓXICO, 
CONSTITUÍDO DE TIRAS DE PAPEL 
IMPREGNADO DE REATIVO QUÍMICO SEM 
PRESENÇA DE CHUMBO, COM PRECISÃO 
EQUIVALENTE À CURVA TÉORICA DA 
MORTE DE UM MICROORGANISMO, EM 
CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 
11140-1. EMBALAGEM COM 250 
UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE 
SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA 
DA ENTREGA 

IQTEST / MX3 52 CX 

R$ 37,99 R$ 1.975,48 

IS
E

N
T

O
 

trinta e sete 
reais e noventa 
e nove centavos 

mil novecentos e 
setenta e cinco reais 
e quarenta e oito 
centavos 

VALOR TOTAL 
R$ 56.475,48 

cinqüenta e seis mil quatrocentos e setenta e cinco  
reais e quarenta e oito centavos 

Nos preços cotados estão incluídos todos os insumos  que o compõem, tais como as despesas com impostos:  taxas, frete, seguros e 
quaisquer outros que incidam direta ou indiretament e no fornecimento do objeto desta licitação. 
Dados Bancários : Banco do Brasil - AG: 1563 - C/C : 34191-6 
PRAZO DE ENTREGA: em até 07 (sete) dias corridos, a  contar da data da ordem de compra/serviço 
Validade da proposta : 60 (sessenta) dias, a contar  da data de sua apresentação. 

 
 
São Caetano do Sul, 24 de maio de 2021. 
 
 
 

 
 


